АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                            06.11.2019 г.  №  225
                                                   с.Лебедевка

О внесении изменений в постановление
Совхозного сельсовета Искитимского района
Новосибирской области от 12.11.2018 № 198
«Об утверждении муниципальной программы
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах на территории Совхозного сельсовета
Искитимского района Новосибирской области»
(с изменениями от 02.07.2019 № 138)

 В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Совхозного  сельсовета,  администрация  Совхозного  сельсовета
Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В  паспорте   муниципальной  программы  Совхозного  сельсовета
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной  безопасности  и  безопасности  людей  на  водных  объектах   на
территории  Совхозного  сельсовета  Искитимского  района  Новосибирской
области»  позицию  «Ресурсное  обеспечение  Программы»  изложить  в
следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
Программы

Всего 39,4 тыс.руб., в том числе по годам реализации:
2019 год - 39,4 тыс.руб.
2020 год - 0,0 тыс.руб.
2021год - 0,0 тыс.руб.
Муниципальная программа финансируется из бюджета
Совхозного сельсовета в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных на ее реализацию
решением о бюджете Совхозного сельсовета

2.  Пункт  3.2  раздела  III  муниципальной  программы  «Защита
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности  и  безопасности  людей на  водных объектах   на  территории
Совхозного  сельсовета  Искитимского  района  Новосибирской  области»
изложить в следующей редакции:

«3.2. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Мероприятия муниципальной программы реализуются за счёт средств
бюджета  администрации  Совхозного  сельсовета  Искитимского  района
Новосибирской области.

Объём финансирования муниципальной программы   на 2019 – 2021
годы составляет  39,4 тыс. руб., в том числе:

в 2019 г.- 39,4 тыс. руб., в 2020 г.- 0,0 тыс. руб., в 2021 г. - 0,0 тыс. руб.
Объёмы  финансирования  муниципальной  программы   подлежат

ежегодному  уточнению  при  формировании  бюджета  администрации
Совхозного  сельсовета  Искитимского  района  Новосибирской  области  на
соответствующий год.».

3.  Приложение  к  муниципальной  программе  «Защита  населения  и
территории  от  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  пожарной
безопасности  и  безопасности  людей  на  водных  объектах  на  территории
Совхозного  сельсовета  Искитимского  района  Новосибирской  области»
изложить в следующей редакции:

Перечень
Программных мероприятий муниципальной программы

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных
объектах на территории Совхозного сельсовета Искитимского района

Новосибирской области»

№
пп

Содержание мероприятий

Ответст-
венный

исполни-
тель

Срок
испол-
нения

Источники
финансиро-

вания

Объем
финансовых

средств
на 2019-2021 г.г.

тыс.руб.

                Мероприятие № 1 «Защита от чрезвычайных ситуаций»

1.

Организация и осуществление
мероприятий  по защите
населения и территории
Совхозного сельсовета
Искитимского района
Новосибирской области от
чрезвычайных ситуаций

Админист-
рация
Совхозно-
го
сельсовета

2019 –
2021 гг

Бюджет
администра-
ции
Совхозного
сельсовета

2019 г.- 0,0 тыс.руб.
2020 г.- 0,0 тыс.руб.
2021г.- 0,0 тыс.руб.

1.1.
Поддержание в рабочем
состоянии систем оповещения
населения о чрезвычайной
ситуации

1.2.

Проведение информационной
работы среди населения  о
правилах поведения и
действиях в чрезвычайных
ситуациях (листовки, сайт
сельсовета)

                           Мероприятия № 2 по обеспечению пожарной безопасности

2. Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности на
территории Совхозного

Админист-
рация
Совхоз-

2019 –
2021гг.

Бюджет
Админист-
рации

2019 г.- 39,4
тыс.руб.

сельсовета Искитимского
района Новосибирской
области

ного
сельсовета

Совхозного
сельсовета

2.1. Заправка огнетушителей

2.2.

Проведение информационной
работы среди населения по
соблюдению правил пожарной
безопасности (листовки, сайт
сельсовета)

2.3.

Организация  регулярного,
планового  контроля  состояния
источников  противопожарного
водоснабжения.

Мероприятие № 3 «Обеспечение безопасности на воде»

3.1.

Проведение информационной
работы среди населения по
соблюдению правил поведения
на воде (листовки, сайт
сельсовета)

Админист-
рация
Совхоз-
ного
сельсовета

2019 –
2021гг

Бюджет
администра-
ции
Совхозного
сельсовета

2019 г.- 0,0 тыс.руб.
2020 г.- 0,0 тыс.руб.
2021 г.- 0,0 тыс.руб.

 4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании  Совхозного  сельсовета  «Вестник  Совхозного  сельсовета»  и
разместить  на  официальном сайте  администрации Совхозного  сельсовета
Искитимского района Новосибирской области.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за
собой.

   Глава Совхозного сельсовета             Н.Г.Орлов

	О внесении изменений в постановление
	Совхозного сельсовета Искитимского района
	Новосибирской области от 12.11.2018 № 198
	«Об утверждении муниципальной программы
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
	обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей
	на водных объектах на территории Совхозного сельсовета
	Искитимского района Новосибирской области»
	(с изменениями от 02.07.2019 № 138)
	1. В паспорте муниципальной программы Совхозного сельсовета «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области» позицию «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: